
•Estado de Rondônia•
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTA FLORESTA D OESTE-RO.

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 – SEMSAU 

 
 
O Secretário de Saúde Município de Alta Floresta D’Oeste, Moises Santana de Freitas, no uso 
de suas atribuições legais;

Resolve:

Art. 1º - Tornar público edital de convocação do Processo Seletivo 01/2024 para emprego 
temporário, nos termos do Edital do Teste Seletivo 03/2024: 
 

Av. Brasil, 3044 - Bairro Redondo • Paço Municipal • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2463

www.altafloresta.ro.gov.br



•Estado de Rondônia•
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE

Av. Brasil, 3044 - Bairro Redondo • Paço Municipal • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2463

www.altafloresta.ro.gov.br

Cargo

Classifi
-
cação Nome

ASSISTENTE SOCIAL - SEMSAU 1º ELIANE APARECIDA CASCIMIRO
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA - 
SEMSAU 1º

BRUNA  FRANCIELLI  PEREIRA 
SANTOS HRYNIEWICZ

MÉDICO  CLINICO  GERAL  40 
HORAS - SEMSAU 1º

DEONE  MAX  DE  OLIVEIRA 
FORTALEZA

MÉDICO  CLINICO  GERAL  40 
HORAS - SEMSAU 2º GEOVANE ROSA DE MELO

MÉDICO PEDIATRA - SEMSAU 1º JOSE APARECIDO FRITZ

FISIOTERAPEUTA - SEMSAU 1º VALDENILDA DIAS DOS SANTOS

NUTRICIONISTA - SEMSAU 1º ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA

DENTISTA 40 HORAS - SEMSAU 1º LUIZ PAULO VALETIM DANTA

DENTISTA 20 HORAS - SEMSAU 1º LENIESER FAJARDO NUNES

ENFERMEIRO - SEMSAU 1º
FAGNER  ALFREDO  ARDISSON 
CIRINO CAMPOS

TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 1º  NEIVA PARKTZ
TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 2º  ZISLENE MOREIRA DOS SANTOS



•Estado de Rondônia•
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE

 
Art. 2º - Os candidatos convocados têm o prazo de até 05 (cinco) dias uteis para apresentar, os 
documentos solicitados no Edital Nº 003/2024, exclusivamente na Secretaria Municipal de 
Saúde, no horário de atendimento, das 07h30min às 13h30min.
 
Alta Floresta D’Oeste/RO, 21 de maio de 2024.

 

Moises Santana de Freitas 
Secretária Municipal de Saúde 

Av. Brasil, 3044 - Bairro Redondo • Paço Municipal • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2463

www.altafloresta.ro.gov.br

TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 3º

JAIRO  DE  JESUS  CAETANO  DE 
SOUSA

TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 4º MILENA ALVES DO PRADO
TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 5º ELIANE KIHARA ANTEVERE
TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 6º ADEMIR DE JESUS
TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 7º ELIZABETE SCHIMINSKI
TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 8º

MARIA  HELENA  ALMEIDA 
PEREIRA

TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  - 
SEMSAU 9º MARCIA JACOBOWSKI

AGENTE DE ENDEMIAS – SEMSAU 1º
LUCIANA  FERREIRA  ALVES  DOS 
SANTOS

FISCAL SANITÁRIO – SEMSAU 1º GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA

ZELADORA - SEMSAU 1º VALÉRIA ANDRADE DE ALMEIDA

ZELADORA - SEMSAU 2º EVA NUNES NOGUEIRA
AGENTE  ADMINISTRATIVO  - 
SEMSAU 1º RICARDO SCHAUPENLEHNER


	PODER EXECUTIVO
	TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2024
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 – SEMSAU

